
Smlouva o dílo číslo SML/0348/2023/OMP 

 
 

objednatel  :   město Hranice 

 

                        adresa  :   Pernštejnské nám. 1, Hranice,753 01      

 IČ        :   00301311 

 DIČ     :   CZ00301311    

 zástupce :  Bc. Daniel Vitonský, starosta 

   Telefon:    581 828 111     

  Banka  :    KB Přerov, expozitura Hranice, č.ú.1320831/0100  

 

 

 

zhotovitel  :    ZAHRADA Olomouc s.r.o. 

 

                       adresa  :  Železniční 469/4, 772 11 Olomouc 

                       IČO     :  48395013 

                       DIČ     :  CZ - 48395013 

                       zástupce :  Ing. Radek Pavlačka 

            OR        :  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, 

                                        oddíl C, vložka 6396    

 banka:     ČSOB Olomouc, 233033030/0300 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 

 

                                                                        I. 

                                                           Předmět smlouvy         

 

Předmětem smlouvy je úprava právních vztahů při zhotovení díla zhotovitelem pro 

objednatele v souvislosti s akcí „Revitalizace vegetačních prvků v parku Sady 

Československých legií – Projekt pro žádost o dotaci SFŽP“, a to za cenu dle cenové nabídky 

zhotovitele, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas dílo v rozsahu dle čl. II této 

smlouvy. 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za převzaté dílo cenu dohodnutou dle čl. IV této 

smlouvy. 

 

                                                                        II. 

                                                           Dílo - předmět plnění 

 

Předmětem plnění dle této smlouvy je vyhotovení projektu „Revitalizace vegetačních 

prvků v parku Sady Československých legií – Projekt pro žádost o dotaci SFŽP“ 

v tomto rozsahu (dále také „projekt“ nebo „dokumentace“):  

 

 

 

 



Obsah dokumentace: 

 

Inventarizace stromů, vyhodnocení 

Návrh pěstebních opatření (ořezy, ošetření) 

Návrh výsadeb stromů 

Rozpočet 

Inženýring (ŽP, NPÚ, inženýrské sítě) 

 

Projekt bude mít náležitosti pro žádost o dotace ze SFŽP 

 

 

III. 

                                                                  Čas plnění 

 

Dokumentace bude odevzdána nejpozději do 28. 7. 2023 

 

Zdanitelným plněním je den předání díla na základě předávacího protokolu bez vad a 

nedodělků.  

 

 

                                                                        IV. 

                                                           Cena díla a splatnost 

 

 

Inventarizace stromů, vyhodnocení 20 000,- Kč 

Návrh pěstebních opatření (ořezy, ošetření) 30 000.- Kč 

Návrh výsadeb stromů  20 000,- Kč 

Rozpočet    5 000,- Kč 

Inženýring (ŽP, NPÚ, inženýrské sítě) 15 000,- Kč 

 

Celkem bez DPH………………………….. 90.000,-Kč 

21%  DPH  …….………………………      18.900,-Kč 

Celkem vč. DPH   ………………..……   108.900,-Kč 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla převodem na účet zhotovitele ve lhůtě splatnosti 14 

dní od doručení vystavení faktury po zaprotokolovaném předání díla. 

 

Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou  stanovené náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 

s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

 

 

                                                                      V. 

                                                       Zajištění závazku - sankce 

 

Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

zhotovitele, nesplní-li svůj závazek včas, a to až do splnění smluvní povinnosti. 

Zhotovitel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

objednatele při úhradě ceny díla, což platí při řádném předání díla na základě předávacího 

protokolu.  

 

 

 

 



                                                                       VI. 

                                                             Ostatní ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen na podkladě dohody smluvních stran, která musí být 

vyhotovena písemně, ve formě dodatku k této smlouvě. 

3. Objednatel je oprávněn dílo použít k účelům podle této smlouvy bez omezení, k jiným 

účelům je oprávněn dílo použít jen s písemným souhlasem zhotovitele. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž objednatel dostane jeden a zhotovitel 

jeden. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv 

zajistí objednatel.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hranice usnesením č. 425/2023 – RM 

13 ze dne 09. 05. 2023. 

 

    

V Hranicích,  dne                                                           V Olomouci, dne  

 

 

 

...................................................................                    ............................................................... 

              za objednatele                                                                 zhotovitel     

 Bc. Daniel Vitonský     Ing. Radek Pavlačka 

                starosta 


